
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 02/09/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 maggio 2010, n. 1154
 
Struttura Ospedaliera nella Città di Taranto “San Raffaele del Mediterraneo” - Correzione e integrazione
DGR del 10.02.2010, n. 331.
 
 
 
 Il Presidente della Regione Puglia, On. Nichi Vendola, con l’Assessore Regionale alle Politiche della
Salute, prof. Tommaso Fiore, e l’Assessore al Bilancio e alla Programmazione, avv. Michele Pelillo, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto e dal Direttore dell’Area Politiche per la Promozione
della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità, riferisce quanto segue.
 
 Premesso che
 
A) Con deliberazione di Giunta regionale del 10.2.2010, n. 331, è stato:
- assunto il progetto tecnico-sanitario del San Raffaele del Mediterraneo, già acquisito con DGR del
4.8.2009, n. 1447, la cui parte finanziaria è stata rimodulata con DGR del 9.2.2010, n. 320, finanziabile
attraverso lo strumento del leasing in costruendo, mediante l’apporto in quota di fondi pubblici disponibili
successivamente all’approvazione, da parte del Governo, del Programma Attuativo Regionale Puglia
FAS 2007 - 2013;
- approvato lo schema di Statuto della Fondazione San Raffaele del Mediterraneo e le modalità di
gestione del periodo transitorio regolate dalla lett. L) della DGR n. 331/2010;
- autorizzata la ASL Taranto alla sperimentazione gestionale, procedendo al versamento del fondo di
dotazione iniziale di euro 100.000,00 ed alla cessione gratuita del diritto di superficie delle particelle
oggetto dell’Accordo di Programma in favore della costituenda Fondazione San Raffaele del
Mediterraneo;
- valutate le indicazioni espresse dall’Università di Bari e, in particolare, quanto sostenuto al punto 4.4.2
dell’Allegato 4) della DGR n. 331/2010, rimettendo le stesse alla costituenda Fondazione San Raffaele
del Meditterraneo;
- nominato, ai sensi dell’art. 8 dello schema di statuto della costituenda Fondazione San Raffaele del
Mediterraneo, i componenti del primo Consiglio di Amministrazione della medesima Fondazione;
- specificato che gli Allegati 1), 2), 3) e 4) alla DGR n. 331/2010 costituivano parte integrale e
sostanziale del medesimo provvedimento.
 
B) Dopo l’approvazione della DGR n. 331/2010 si è riscontrato che la dott.ssa Rosa Moscogiuri,
nominata componente del primo Consiglio di Amministrazione della costituenda Fondazione San
Raffaele del Mediterraneo, è stata erroneamente declinata come dott.ssa Rosa Muscogiuri; sicché
occorre correggere l’errore materiale che affetta la DGR n. 331/2010 indicando correttamente, tra i
componenti del primo Consiglio di Amministrazione della Fondazione San Raffaele del Mediterraneo, il

1



nome della dott.ssa Rosa Moscogiuri.
 
C) Inoltre, mediante il presente provvedimento si intende procedere alla nomina dei due Sindaci effettivi
e del Sindaco supplente della costituenda Fondazione San Raffaele del Mediterraneo, nonché
autorizzare il Presidente pro tempore della Giunta Regionale, On. Nichi Vendola, affinché egli possa
compiere, anche mediante delega da affidare a terzi attraverso procura speciale da rilasciare nelle
forme di legge, gli atti necessari alla costituzione della Fondazione San Raffaele del Mediterraneo.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 Il Presidente relatore, pertanto, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone
alla Giunta regionale l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettere a) e d)
LR 4 febbraio 1997, n. 7,
 
LA GIUNTA
udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, formulata con
l’Assessore Regionale alle Politiche della Salute, prof. Tommaso Fiore, e l’Assessore al Bilancio e alla
Programmazione, avv. Michele Pelillo;
 
 vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Capo di Gabinetto e del
Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità, i
quali ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la relazione del Presidente proponente il presente provvedimento, formulata con
l’Assessore Regionale alle Politiche della Salute, e l’Assessore al Bilancio e alla Programmazione, avv.
Michele Pelillo, che qui si intende integralmente riportata e, per l’effetto, di:
 
- correggere l’errore materiale verificatosi nell’adozione della DGR n. 331/2010; sicché, con il presente
provvedimento, si ribadisce la nomina della dott.ssa Rosa Moscogiuri (e non già Rosa Muscogiuri) quale
componente del primo Consiglio di Amministrazione della costituenda Fondazione San Raffaele del
Mediterraneo;
 
- nominare, ai sensi dell’art. 13 dello schema di statuto della costituenda Fondazione San Raffaele del
Mediterraneo, quali componenti effettivi del primo Collegio sindacale della medesima Fondazione, i
signori:
 Dell’Atti Vittorio nato/a a Bari il 03/07/1966
 Cafaro Angela nato/a a Taranto il 21/01/1965
 
- nominare, ai sensi dell’art. 13 dello schema di statuto della costituenda Fondazione San Raffaele del
Mediterraneo, quale componente supplente del primo Collegio sindacale della medesima Fondazione, il
signor:
 Friolo Giuseppe nato/a a Taranto il 06/03/1976

2



- autorizzare il Presidente pro tempore della Giunta Regionale, On. Nichi Vendola, affinché egli possa
compiere, anche mediante delega da affidare a terzi attraverso procura speciale da rilasciare nelle
forme di legge, gli atti necessari alla costituzione della Fondazione San Raffaele del Mediterraneo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


